平成１６年４月８日

各      位

                           会 社 名   西武鉄道株式会社

                                  代表者名   取締役社長 小 柳 皓 正

                                  （コード番号  ９００２  東証第１部）

                                     問合せ先   総務部広報担当課長 関  達夫

                                 （ＴＥＬ ０４－２９２６－２０４５）

役員の異動ならびに辞任に関するお知らせ

（平成１６年４月８日付）

  平成１６年３月１日に当社役員および社員が商法違反容疑で逮捕され、３月１９日に

起訴されるに至りました。当社といたしましてはこのような事態に至ったことは誠に遺

憾であり、深く反省しております。

当社ではこのようなことを二度と起こさないよう、３月２日に「調査・検討委員会」

を設置し、現在この組織を中心に再発防止を図るとともに、全社を挙げて企業倫理の再

徹底と透明な企業体質の実現に努めております。

当社では、３月２２日付で社内処分を決定いたしましたが、本件に関する経営責任を

さらに明確にするため、４月８日開催の取締役会において、さらに下記のとおり役員の

異動ならびに辞任を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員の異動
氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

戸 田 博 之 取 締 役 代表取締役社長
小 柳 皓 正 代表取締役社長 専務取締役

２．役員の辞任

取 締 役  伊 倉 誠 一

取 締 役  菅 野 徳 紘

取 締 役  小 島   優

３．理由

  役員および社員が商法違反容疑で逮捕・起訴されたことに関する経営責任を明確に

するため。

以    上